



## TRO PÅ LYSET

Det er så mye som gjør at vi synes det ser mørkt ut i verden i dag. Og ikke mindre mørk fortøner fremtiden seg for oss. Slik er det, og vi behøver ikke si mer om den ting her.

La oss heller se en annen vei. I alt mørke kan vi se et lys, ja et strålende lys: JESUS. Han sier: «Jeg er verdens lys; den som følger meg, skal ikke vandre i mørket, men ha livsens lys.» (Joh. 8, 12) Og et annet sted: «Tro på lyset den stund dere har lyset, for at dere kan bli lysets barn!» (Joh. 12, 36.) Så heldig vi er stillet. Vi har lyset og kan tro. La oss da ikke falle for fristelsen til å tro på mørket. Det fins ingen som jeg kan ha større tillit til enn Jesus!

Tenk på Paulus der han venter døden. «Jeg ofres allerede», skriver han. Men så trygg han er. Han har jo «bevart troen» (2. Tim. 4, 7). Et lysets barn, som

i mørke timer ser frem med stor fortøstning og håp som lyser.

Ja! La oss tro! Tro på lyset. Da gå vi ikke i mørket, men vet hvor vi går hen. Det gjelder oss personlig. Det gjelder den hele verden. Og om «denne verdens skikkelse forgår» (1. Kor. 7, 31), så «venter vi etter Guds løfter nye himler og en ny jord, hvor rettferdighet bor» (2. Pet. 3, 13).

La det da være vår kristenoppgave i dag, hvordan vi enn har det og hvordan verdenssituasjonen enn ser ut, å tro på Jesus som verdens lys. Tro! Ikke tvile. Sette vår lit til ham, og i alt vårt liv gjøre hans vilje!

Som lysets barn lever vi så i tillit og tro til Guds løfter. «For jeg vet de tanker jeg tenker om dere, sier Herren, fredstanker og ikke tanker til ulykke, å gi dere fremtid og håp.» (Jerem. 29, 11.)

*Hansteen.*

## Begravelser på lørdager

Det er blitt mer og mer alminnelig med fri lørdager. Det er også ytret ønske om fri om lørdagene når det gjelder begravelser. Skal det være fri, må kommunen skaffe stedfortreder, slik at en kan ha mulighet for å ha begravelser på lørdager om det blir nødvendig.

Saken har vært forelagt de tre menighetsråd, og nå har formannskapet gjort slikt vedtak: «Begravelser må ikke finne sted senere enn kl. 12 på lørdager. De andre yrkedagene i månedene november, desember, januar og februar må ikke begravelser finne sted senere enn kl. 13.»

En vil så innstendig en kan, begravelsesbyråene og de pårørende å legge begravelsene til andre dager enn lørdagene. Da er også prestene opptatt med vigslar, og da er kirketjenerne også opptatt. Det kan derfor bli for lang arbeidsdag for dem. La oss prøve å gjøre det beste for alle.

*N. Rødberg.*

## MODUM SPAREBANK

Kjøper og selger utenlandsk valuta  
Mottar innskudd til høyeste rente  
Låner ut sparebøsser

EKSPEDISJONSTIDER:

VIKERSUND — GEITHUS — ÅMOT

Mandag, tirsdag, onsdag og fredag  
8.30—14.30

Torsdag 8.30—17

Lørdag lukket

Spisestuer — Salongmøbler  
Senger — Divaner

Bo-Kredits avbetalingsvilkår

CHR. M. STRAND — Åmot  
Telefon 85 40 07

## Konfirmantskolene

for Modum begynner slik:

Tirsdag 9. februar kl. 8.30: Vikersund kapell for konfirmantene fra Vikersund-området.

Onsdag 11. februar kl. 8.30: Sysle skole for Snarum- og Sysleområdet.

Onsdag 11. februar kl. 12.45: Åmot kapell for Buskerudpartiet.

Torsdag 12. februar kl. 8.30: Vaaraan på Stalsbergpartiet.

Lørdag 14. februar kl. 8.15: Åmot kapell for Engerpartiet.

Konfirmantene tar med seg: Salmebok og Amund Lies bok: Min konfirmasjon (fås kjøpt i bokhandelen), og notisbok og blyant.

De som ikke er døpt i prestegjeldet, må også skaffe dåpsattest. De som skal delta i konfirmasjonen, må møte første dag. Konfirmanten må ha fylt 14 år før konfirmasjonen, men hvis man ønsker å bli konfirmert før denne alder, kan en søke biskopen om tillatelse.

Konfirmasjonssøndagene blir slik:

Søndag 22. august: Snarum kirke og Vestre Spone kapell.

Søndag 29. august: Heggen kirke Vikersundpartiet.

Søndag 29. august: Nykirke kirke Engerpartiet.

Søndag 5. september: Heggen kirke Stalsbergpartiet.

Søndag 5. september: Nykirke kirke Buskerudpartiet.

Konfirmantene møter i sine respektive soknekirker til høymessen søndag 21. februar, — de skal da få sine testamenter.

Modum sokneprestembete, 20/1 1971:

*N. Rødberg.*

## Disponent Ludvig Øverbye

er en mann som ikke bare har drevet sine bilruter til alles tilfredshet, men han har også hatt tid til å tenke på andre enn dem som venter på den daglige rutebilen. Både handicappede og eldre har han hjulpet på så mange måter, og stått til tjeneste på turer og under hygge-samvær i fest og hverdag.

Når det gjelder kirkebussen, har han heller ikke spart seg. Og her er det vi vil rette en spesiell takk til disponent Øverbye for hans oppofrende innsats. Alltid var det smil og vennlig mottakelse vi fikk når vi bad om hjelp. Han ordnet alt, og vi kunne stole fullt og fast på ham og hans sjåfører. Aldri noen svikt der, som heller ikke i hans andre gjøremål.

Vi er ham dypt takknemlig for dette, og samtidig som vi takker disponent Øverbye, vil vi også rette takken til hans trofaste stab av sjåfører som har vært villige til å ta en ekstratur i helga etter en stri arbeidsuke med krevende oppgaver.

Med hjertelig hilsen  
*Nykirke Menighetsråd.*

## Kurs for søndagsskolearbeidere

Pastor Kvebæk og lærer Ravnsborg har i fellesskap lagt opp til et kurs for søndagsskolearbeidere som skal gå over 7 kvelder.

Noen møter er allerede avholdt og må sies å ha vært meget lærerike og inspirerende. Om alle søndagsskolelærere kunne klare å omsette lærdommen i praksis, ville ubetinget mye være vunnet for arbeidet i søndagsskolene.

Har DU ikke deltatt i kurset enda, så kom på de kveldene som er igjen.

H. T.

## Takk

«Gnisten», Sysle, takker herved hjertelig alle for den støtte de viste ved julemessen i 1970. Nettobeløpet ble kroner 1 743,—. Det gir mot til å komme igjen i 1971. Hjertelig takk alle sammen.

## «Gnisten,» Sysle

har møte hos Gunvor Skretteberg den 9. februar kl. 19.

## Menighetsfakultetsforeningen

har møte hos lærer Buøen, Vikersund, onsdag 10. februar kl. 19. Hans Lyder Sveaas taler.

## Misjonsforeningen

på Geithus har møte på Vaaraan mandag 8. februar kl. 16.30.

## Vikersund Indremisjonsforening

har årsmøte i Vikersund kapell søndag 7. februar.

## Granstad Misjonsforening

har møte hos Marie Diesen, Granstad, onsdag 10. februar kl. 16.

## BUSKERUDBANKEN A.s

Vikersund — Åmot

Mottar innskudd til høyeste rente  
Salg og kjøp av utenlandsk valuta

Mandag, tirsdag, onsdag, fredag  
8.30—14.30

Torsdag 8.30—17. Lørdag stengt.

*Fongaard*

**BAKERI og KONDITORI**

Telefon 85 72 56

Filial vestsiden, tlf. 85 73 60

## Kirkelig årsstatistikk for 1970

Gudstjenester i Heggen sokn 110, Nykirke sokn 53, Snarum sokn 39.

Messefall 2.

Møter Heggen sokn 365, Nykirke sokn 142, Snarum sokn 113.

Offentlige styremøter 45.

Sykebesøk Heggen sokn 381, Nykirke sokn 338, Snarum sokn 5.

Husbesøk Heggen sokn 55, Nykirke sokn 220, Snarum sokn 40.

Anstaltbesøk Heggen sokn 212, Nykirke sokn 51, Snarum sokn 0.

Skolebesøk Heggen sokn 21, Nykirke sokn 15, Snarum sokn 0.

Disse tallene gjelder alle tre prestene i prestegjeldet.

Fødte Heggen sokn 94, Nykirke sokn 36, Snarum sokn 7.

Døpte Heggen sokn 66, Nykirke sokn 37, Snarum sokn 20.

Konfirmanter Heggen sokn 87, Nykirke sokn 56, Snarum sokn 16.

Ekteskap ved kirkelig vigsel Heggen 4, Nykirke sokn 4, Snarum sokn 1. sokn 51, Nykirke sokn 14, Snarum sokn 8.

Ekteskap borgerlig stiftet Heggen sokn Nattversgjester Heggen sokn 1674, Nykirke sokn 490, Snarum sokn 135.

Nattverdgjester ved soknebud Heggen sokn 29, Nykirke sokn 16, Snarum sokn 0.

Skriftemål Heggen sokn 53, Nykirke sokn 0, Snarum sokn 0.

Jordfestede Heggen sokn 73, Nykirke sokn 41, Snarum sokn 15.

Innmeldte Heggen sokn 1, Nykirke sokn 0, Snarum sokn 0.

Utmeldte Heggen sokn 7, Nykirke sokn 1, Snarum sokn 0.

Innkomet ved offer og kollekter i kirkene, Heggen sokn kr. 22 416, Nykirke sokn kr. 10 993, Snarum sokn kr. 6 773.

## Bibeltime

i Heggen prestegård mandag 15. februar kl. 11.30. Buss fra Vikersund kl. 10.50. Fra Geithus kl. 11.15.

## Mannsmøtene

vil nå forsøksvis bli lagt til fredager istedenfor tirsdager, da det er blitt hevdet at det er en gunstigere møtedag. I februar blir det ikke annen fredag i måneden, men tredje fredag, den 19. februar, på Solstad pensjonat kl. 19.30. Se annonse i avisene.

Vær vennlig å notere deg forandringen når det gjelder møtedag. Velkommen alle menn.

## Heggen Menighetsråd

valgt i møte den 18. januar dette år:  
Formann: N. Rødberg. Nestformann: G. Skuterud. Kasserer: Thora Kallager. Sekretær: E. Leren.

## L. JELLUM

Åmot



**UR — Kikkerter — Presanger**  
(Revue — Certina — Longines, etc.)

**Mine bakerverer**  
**anbefales til hverdag og fest**

**EIVIND E. ORMÅSEN**

Bakeri og konditori, Åmot - Tlf. 85 42 22

## GRAYMONUMENTER

Flere stensorter, vakker utførelse.  
Dagens priser. — Inskripsjon ordnes.

**Kirketjener O. Halvorsen, Vikersund**  
**Tlf. 85 74 27**

## Besøk av representant fra Norges

### Kristelige Ungdomsforbund

Misjonsprest Hovland preker ved høymessen i Heggen kirke søndag 21. februar. Det blir da anledning til å gi en gave til Ungdomsmisjonen. Samme dag blir konfirmantene i Heggen sokn presentert for menigheten. Som vanlig går kirkeb.

### Kallskap. Rui

har feriepermisjon i tiden 28. februar til og med 6. mars. Sokneprest Rødberg er hans vikar. I denne tiden skjer alle henvendelser til ham.

### Ny organist

Det er en glede å ønske velkommen til Arne Birger Paulsen fra Hokksund. Han er tilsatt som organist i Snarum, Ruud og Vaaraan fra 1/1 1971.

Paulsen er 23 år, har musikklinjen fra Danvik, har spilt ett semester hos organist/kantor Hustad i Drammen, og har eksamen i 8 fag, lavere grad, fra Musikkonservatoriet i Oslo.

Vi håper Paulsen vil trives i menighetene her, og vi vil ønske ham hjertelig velkommen til samarbeid.

### Denne salige tid

Det går ikke få mennesker omkring og sliter med ond samvittighet og sviende skyldfølelse. Evangeliet er en eneste samstemt innbydelse til alle slike: Kom nå til oppgjør med Gud! Gå ikke lenger omkring trykket av overfladisk og billig sjelelig forsvar. Her, i Guds ord, er han som har myndighet til å forlate synder, og som nå, i dette øyeblikk, vil stryke ut all skyld. Den som vet det, og som tar imot et slikt budskap, vet at vi finner oss i denne salige tid. Les Matt. 9, 1.—8.

*Dagfinn Hauge.*

## Ungdom og andakt

Vi gleder oss over stor oppslutning til skoleandaktene hver torsdag på real-skolen. Andaktene blir skiftevis holdt av ungdomsarbeider Einar Hansen og av kallskap. Arne Rui.

«Salig er den som hører Guds ord og tar vare på det.»

### Soknebud

Prestene i Modum vil gjøre oppmerksom på at den som er syk eller gammel eller av andre grunner ikke kan delta i nattverdhandlingen i kirken, kan be om å få nattverden hjemme. Det er med glede at prestene deltar i en slik høytidsstund i hjemmet.

### Vi minner om

det store ansvar som faddere ved dåpen har: nemlig at de har lovet å be for barnet og hjelpe til at det blir oppdratt i tro og Gudsfrykt.

### VI MINNER OGSÅ OM

foreldrenes løfte om å oppdra barna i den kristne tro.

Derfor minner vi om at kirken gjerne vil hjelpe både foreldre og faddere.

Velkommen til kirken, både små og store.

### Velkommen til kirke på søndag!

### Besøket

til gudstjenestene i jule- og nyttårshelgen var svært godt. Julaften var Heggen kirke overfylt. De som husker tilbake, sier at det aldri har vært så mange mennesker i Heggen kirke julaften. Juledagene i hovedkirkene var også besøket godt. Det samme var tilfelle i kapellene 2. juledag. — Nyttårsdag var også besøket godt.

Julaften kom det inn i offer i Heggen kirke kr. 1 450, og 1. juledag kr. 1 150.

## Syk tid

Vår tid er syk. Den er ikke syk i medisinsk forstand. Den er intet objekt for psykiatere som sådanne. Den er syk i åndelig henseende. Kulturen er blitt usunn, forvridd, absurd, abnorm, selv om dens utøvere er helt friske sett fra et psykiatrisk synspunkt.

Malerne lager bilder uten form, billedhuggerne lager skulpturer med former som ikke finnes i virkeligheten, musikerne komponerer toner uten melodi, dikterne skriver vers uten mening, forfatterne skriver skuespill uten innhold og poeng. Dette er ikke ondt eller umoralsk. Det er heller ikke usselt og ynkelig. Det er sykt.

*Dr. Thorleif Boman.*

### GRAYMONUMENTER

Lyse og mørke stensorter, vakker utførelse, dagens priser. Ordner med inksripsjon.

**Kirketjener A. Andersen**

Åmot - Tlf. 85 43 02

Velkommen til  
**BUXRUD**  
på Åmot

Dame benklær med sleng, sort og brunt,  
før kr. 85 — nå kr. 49.  
Vinterkåper ekstra billig nå.

**ALTERNATIVE**  
Tlf. 85 42 46 - Åmot

## Rapport fra Snarum

For Snarum Sokn var året 1970 et år i framgang. Kirkeseøkningen økte, antall nattverdgjester steg, og summen av kollekt og ofringer satte ny rekord.

I soknet er det holdt 35 gudstjenester, fordelt slik: I Snarum kirke 23 høymesser, 5 familiemesser, 2 aftensangmesser, 1 lekmannsmesse og 1 lysmesse. Det ble holdt 1 gudstjenestelig møte på Kløftefoss Samfunnshus og ett hos Ole Lien.

På Sandungen ble det arrangert friluftsmesse i forbindelse med skirenn.

Ungdomsklubben «Snaringen» har hatt møter hver tirsdag, men programmet har vært noe tynt. Vi gleder oss over at vi fra høsten 1970 fikk «del» i en ungdomsarbeider. Dermed ble programmet fyldigere. Noen av de unge deltar nå i en nystartet bibelgruppe for hele prestegjeldet.

## Ofringer og kollekter

Menighetsarbeidet kr. 997, Ungdomsarbeidet 563, Menighetsfakultetet 181, Sjømannsmisjonen 256, Indremisjonen 262, Det Blå Kors 177, Modum Ungdomshjelp 742, Santalmisjonen 220, Søndagsskolen 707, Snarum Misjonsforening 121, Modum Diakoniat 192, Vikersund Misjonsforening 352, Ungdomsforbundet 617, Kirkens Nødhjelp 965, Misjonsselskapet 420.

---

### Utgitt av menighetsrådene i Modum

*Redaksjonskomité:*

Sokneprest Rødberg, tlf. Vikersund 85 70 17. Kjøpmann Henry Thompson, tlf. Åmot 854048. Tora Hansen, tlf. Snarum 85 96 58.

---

## Nykirke sokn

Offer, kollekter og bøsser i 1970.

Menighetsfakultetet kr. 901,50. Norsk Arbeidsrørslø 237, Det Norske Misjonsselskap 778, B. Kr. Indremisjon 553, N. Kr. Ungdomsforbund 396, Kirkens Nødhjelp 1 134, Modum Ungdomshjelp kr. 401,50, B. Kr. Blå Kors 305, Santalmisjonen 900, Redd Barna og Modum søndagsskoler 445, Åmot og Strand søndagsskoler 208,92, Sjømannsmisjonen 214,05, Modum Diakonat 326, Menighetsarbeidet 2 236, Menighetsfest, kollekt 151, Åmot kapell, bøsser 773, Nykirke 372, Nykirke Ungdomsklubb, kollekt 662.

Sum kr. 10 993,97.

Fordeling: Nykirke	9 410,—
Åmot kapell	1 583,97

18 ofringer, 2 kollekter og bøssene er tømt 11 ganger.

Kirkebussens beholdning pr. 14. august kr. 410,35, overf. Menighetsr. kasse.

Kirkebusen 24. august: 25 turer kroner 1 500. Innkassert kr. 805,75. Underskudd kr. 694,25. 29. desember 12 turer kr. 720,—. Innkassert 401,—. Underskudd kr. 319,—. Underskudd tilsammen kr. 1 013,25.

Bøssene i Nykirke 26. mars kr. 255,— (Kirkebussens kasse), pluss inkommet kr. 372,—. Tilsammen kr. 627,— som ikke dekker underskuddet

## Postgiroblankett

Med neste nr. følger en postgiroblankett til betaling av kontingenten for dem som ikke har betalt tidligere, og for dem som vil gi en gave til bladet.

## FADERVÅR

«Helliget vorde ditt navn» — lærerne strever med å få barna til å ane hva disse ordene betyr. Konfirmantene forstår dem ikke. Og vi voksne — kan vi uten videre forklare dem?

Det har lenge vært klart at Fadervår måtte få sin språklige revisjon. Men ordene er så kjære for oss. Man har kviet seg i lengste laget. Men nå kommer den, med den nye prøveliturgen. Vi tror ordene gir bedre mening. Det vil også si at de mer kan bli vår egen bønn.

*Fader vår, du som er i himmelen!*

*La ditt navn holdes hellig.*

*La ditt rike komme.*

*La din vilje ske på jorden*

*som i himmelen.*

*Gi oss i dag vårt daglige brød.*

*Forlat oss vår skyld,*

*som vi forlater våre skyldnere.*

*Led oss ikke inn i fristelse,*  
*men frels oss fra det onde.*

*For riket er ditt,*

*og makten og æren i evighet!*

*Amen.*

## Liste over klubbkvelder

2. februar Snarum
3. februar Sysle
6. februar Åmot
- 6.—7. februar hyttetur Geithus/Vikes.
9. februar Snarum
10. februar Geithus
11. februar Gulsrud
12. februar Vikersund
- 13.—14. februar hyttetur Snarum
16. februar Snarum
17. februar Sysle
- 20.—21. februar hyttetur Åmot
23. februar Snarum
24. februar Geithus
25. februar Fure

*e. h.*

## **Velkommen til kirke**

*7. februar, søndag Septuagesima.*

Tekst: Matt. 20, 1—16.

Heggen kirke kl. 11: Res. kap. Nordset.  
Nattverd. Kirkebuss.

Nykirke kirke kl. 11: Sokneprest Rødberg. Kirkebuss.

Snarum kirke kl. 11: Kallskap. Rui. Kirkebuss fra Hæhre.

*14. februar, søndag Seksagesima.*

Tekst: Luk. 8, 4—15.

Vikersund kapell kl. 11: Kallskap. Rui. Oftring til Institutt for kristen oppse-  
ding.

Åmot kapell kl. 11: Res. kap. Nordset.  
Vaaraan kl. 11: Sokneprest Rødberg.  
Oftring til Bibelmisjonen.

*21. februar, Fastelavnssøndag.*

Tekst: Matt. 3, 13—17.

Heggen kirke kl. 11: Misjonsprest Hovland. og sokneprest Rødberg.

Oftring til Ungdomsmisjonen. Kirkebuss.  
Nykirke kirke kl. 11: Res.kap. Nordset.  
Kirkebuss.

Snarum kirke kl. 11: Kallskap. Rui.  
Kirkebuss fra Hæhre.

Konfirmantmøter i sine respektive soknekirker.

*28. februar, 1. s. i faste.*

Tekst: Matt. 4, 1—11.

Vestre Spone kapell kl. 11: Res. kap. Nordset.

Gulsrud kapell kl. 11: Sokneprest Rødberg. Nattverd.

Ruud kapell kl. 19: Sokneprest Rødberg. Fastegudstjeneste, skrifte, nattv.

*7. mars, 2. s. i faste.*

Tekst: Matt. 15, 21—28.

Heggen kirke kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd. Oftring til Menighetsfakult. Kirkebuss.

Nykirke kirke kl. 11: Sokneprest Rødberg. Nattverd. Oftring til Menighetsfakultetet. Kirkebuss.

Snarum kirke kl. 11: Res. kap. Nordset. Nattverd. Oftring til Menighetsfakultetet.

Gulsrud kapell kl. 19: Fastegudstjeneste ved sokneprest Rødberg. Skrifte og nattverd.

*14. mars, 3. s. i faste.*

Tekst: Luk. 11, 14—28.

Vikersund kapell kl. 11: Soknepr. Rødberg. Nattverd.

Åmot kapell kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd.

Vaaraan kl. 11: Res.kap. Nordset. Nattverd.

## **Fastgudstjenester ved soknepresten**

Søndag 28. februar kl. 19: Ruud kapell. Skrifte og nattverd.

Søndag 7. mars kl. 19: Gulsrud kapell. Skrifte og nattverd.

Søndag 21. mars kl. 19.30: Vikersund kapell. Skrifte og nattverd.

Onsdag 24. mars kl. 19.30: Vaaraan. Skrifte og nattverd.

## **JANS KRO, ÅMOT**

Vi arrangerer gjerne Deres selskap på Kroa eller hjemme hos Dem.

### **YARM MAT - SNITTER - KOLDTBORD**

I samarbeid med Vikersund Blomster ordner vi med de riktige blomster og dekorasjoner til alle anledninger.

De kan prate bord med oss på telefon **85 41 57**, — eller kom innom.